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KHALL § 125 (Asian valmistelija kunnanjohtaja Mervi Simoska, puh. 0400 136 202)

 Liikenne- ja viestintäministeriö valmistelee hallituksen esitystä laa ja-
kais ta ra ken ta mi sen tuesta ja pyytää lausuntoja esitysluonnoksesta.
Luon nok ses sa ehdotettu laki mahdollistaisi laajakaistarakentamisen
tu ke mi sen valtion varoista. Laki sisältäisi säännökset tuen myön tä mi-
sen ja maksamisen edellytyksistä sekä toimivaltaisesta tu ki vi ran omai-
ses ta ja tämän tehtävistä. Lausuntoa pyydetään 12.6.2020 mennessä.

 Esitys liittyy valtion vuoden 2021 talousarvioesitykseen ja on tar koi-
tet tu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Julkisen talouden suunnitelman
mu kaan tukiohjelmaan varataan viisi miljoonaa euroa vuodelle 2021.
Esi te tyl lä tuella nopeiden laajakaistayhteyksien piiriin olisi tavoitteena
saa da noin 10 000 uutta kotitaloutta.

 Laajakaistarakentamisen tukeminen mahdollistettaisiin alueilla, joilla
no pean laajakaistan kaupallista tarjontaa ei ole. Tukea voitaisiin
myön tää nopeiden laajakaistayhteyksien eli vähintään symmetrisen no-
peudel taan 100 megabittiä sekunnissa mahdollistavien yhteyksien ra-
ken ta mi seen. Tämä vastaa suurelta osin nykyistä lainsäädäntöä.

 Maakuntaliittojen tehtävänä olisi yhdessä kuntien kanssa määrittää
han ke ha kuun soveltuvat hankealueet. Maakuntaliittojen ja kuntien kil-
pai lu tuk seen valitsemien hankealueiden toteuttamiseen tulisi olla
hank keen sijaintikunnassa kiinnostusta ja riittävät taloudelliset re surs-
sit. Hankealueiden valitsemisen lisäksi maakuntaliittojen tehtävänä
oli si kilpailuttaa hankkeen toteuttaja. Kilpailutuksessa valituksi tullut
han kkeen toteuttaja voisi hakea valtiontukea suunnitellulle vies tin tä-
ver kol le Liikenne- ja viestintävirastolta.

 Ehdotetun lain perusteella voitaisiin myöntää tukea 66 prosenttia tu ki-
kel poi sis ta kustannuksista. Valtion tuen osuus vaihtelee 33-58 pro sen-
tin välillä riippuen kunnan maksuosuudesta. Kuntien maksuosuus olisi
pää osin 33 prosenttia tukikelpoisista kustannuksista. Kunnissa, joille
laa ja kais ta hank keen rahoittaminen muutoin muodostaisi koh tuut to man
rasitteen kunnan taloudellinen kantokyky ja asukastiheys huo mi oon
ottaen, kunnan maksuosuus olisi kahdeksan tai 22 prosenttia.



Ete lä-Sa vos sa kahdeksan prosentin kuntia ovat Joroinen, Kangasnie-
mi, Per tun maa ja Rantasalmi. Ja 22 %:n kunnat ovat Heinävesi ja
Juva.

 Lähtökohtaisesti tuensaaja maksaisi vähintään 34 prosenttia laa ja kais-
ta hank keen tukikelpoisista kustannuksista. Tukikelpoisiin kus tan nuk-
siin voi kohdistua myös muuta julkista tukea kuin tämän lain mu kai-
nen tuki. Julkisen tuen osuus voi olla enintään sata prosenttia tu ki kel-
poi sis ta kustannuksista.

Hallituksen esitys
(https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM043:00/2019)

Kunnanjohtaja:  Juvan kunnanhallitus pitää hyvänä periaatteena, että julkista tukea voi
saa da laajakaistayhteyksien kehittämiseksi alueille, joilla ei ole vas taa-
vaa kaupallista tarjontaa ja kaupallista tarjontaa ei ole tulossa seu raa-
van kolmen vuoden aikana riippumatta alueiden muista omi nai suuk-
sis ta. Tämä antaa kunnille hyvät edellytykset kehittää tie to lii ken ne yh-
teyk si ään tarpeitaan ja tavoitteitaan vastaavasti.

 Lakiluonnosesityksen mukaan jaettavaa valtiontukea on varattu jul ki-
sen talouden suunnitelmassa viisi miljoonaa euroa vuodelle 2021. Ta-
voit tee seen, että vuonna 2025 kaikilla kotitalouksilla tulisi olla mah-
dol li suus käyttää vähintään 100 Mbit/s yhteyksiä, esitetty summa on
täy sin riittämätön.

 Kuten esityksessäkin todetaan, on kiinteiden yhteyksien paremmasta
saa ta vuu des ta hyötyä yleisesti alueen yritystoiminnalle sekä alueen ke-
hit ty mi sel le ja elinvoimalle. Nopeiden ja luotettavien yhteyksien vält-
tä mät tö myys koko Suomessa on korostunut kevään 2020 aikana, kun
suuri osa suomalaisista on siirtynyt etätyöskentelyyn.

 Etelä-Savossa on laadittu suunnitelma haja-asutusalueen ta voit teel li-
ses ta tietoliikenneverkosta. Suunnitelman mukaisen verkon to teut ta mi-
nen haja-asutusalueella maksaisi arviolta 40-50 milj. euroa. Suun ni tel-
man mukainen verkko kattaa haja-asutusalueelta vain tii veim mät
alueet, joten yhteydet eivät sen jälkeenkään olisi kaikkien asun to kun-
tien saatavilla. Suunnitelmassa ei ole arvioitu kun ta taa ja mien verkko-
jen rakentamistarvetta.

 Esitysluonnoksen mukaan hankkeiden toteuttamisen edellytyksenä on
kun tien osallistuminen hankkeiden rahoituksen. Kuntien maksuosuus
on 33, 22 tai kahdeksan prosenttia riippuen kunnan väestö- ja alue ra-
ken tees ta sekä taloudellisesta kantokyvystä. Vaikka hankkeiden to teu-
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tu mi nen perustuu vapaaehtoisuuteen, vaatimus kuntien osal lis tu mi ses-
ta hankkeiden kustannuksiin käytännössä aiheuttaa uuden menoerän
kun ta ta lou teen. Nopeat ja toimintavarmat tietoliikenneyhteydet ovat
vält tä mät tö miä nyky-yhteiskunnan toiminnalle, joten ensisijainen vas-
tuu niiden rahoituksesta kuuluu valtiolle siellä, missä ne eivät mark ki-
na eh toi ses ti toteudu.

 Juvan kunta yhtyy Etelä-Savon maakuntahallituksen esittämään lau-
sun toon rahoituksen varaamisesta vuosille 2021 - 2025 vähintään 
60 mil j. euroa ja siihen, että kuntien rahoitusosuudesta on luo vut ta va.
Haja-asutusalueiden laajakaistapalveluiden suurin haaste on vä häi nen
asiakasmäärä ja siksi kaiken asiakaspotentiaalin hyödyntäminen on
keskeistä. Laista on poistettava tarpeeton jaottelu vakituisiin ja va-
paa-ajan asukkaisiin. Etelä-Savossa on yli 50 000 vapaa-ajanasuntoa,
jois ta Juvalla yli 2 000, jotka tukikelpoisina lisäävät merkittävästi yh-
teyk sien kysyntäpotentiaalia. Näin toimien edistetään sekä hank kei den
toteutumista että etätyön tekemisen ja monipaikkaisen asumisen mah-
dol li suuk sia. Juvan kunta yhtyy Etelä-Savon maakuntaliiton esi tyk seen
lakiluonnoksen pykälän 12 kolmanneksi kohdaksi seuraavaa: Tu ki kel-
poi sia kustannuksia ovat kustannukset, jotka ovat vält tä mät tö miä
hankealueella sijaitseville käyttäjille toimitettavien liittymien tar jon-
nas sa.

Päätös: Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti.
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